[...]
Η μεταβίβαση της κυριαρχίας επί της Κρήτης και των άλλων ηπειρωτικών εδαφών που
είχαν καταληφθεί από την Ελλάδα κατά τους Βαλκανικούς Πολέμους επιβεβαιώθηκε ακολούθως
από μια διμερή ελληνοτουρκική σύμβαση που υπογράφθηκε στην Αθήνα στις 1/14 Νοεμβρίου
1913. […] Οι Δυνάμεις και σχεδόν όλα τα κράτη […] ενημέρωσαν ότι έλαβαν γνώση […]. Οι
εκπρόσωποι των Δυνάμεων στην Κρήτη επαναβεβαίωσαν το καθεστώς αυτό μερικές μέρες
αργότερα, όταν οι πρόξενοί τους στα Χανιά «εδήλωσαν εις τον κον Γενικόν Διοικητήν ότι
αναγνωρίζουν επισήμως την Ένωσιν της Κρήτης μετά της Ελλάδος και αυτόν ως επίσημον
εκπρόσωπον της Ελληνικής Κυβερνήσεως».